
1 



2 

 

 

Dagordning för KFUM Norrköping INTUS årsmöte 10 juni 2008 

 
1  Årsmötets öppnande 

2  Val av ordförande för mötet 

3  Val av sekreterare för mötet 

4  Val av två protokolljusterare tillika rösträknare 

5  Fråga om mötets behöriga utlysande 

6  Föredragning av verksamhetsberättelse  

7  Föredragning av resultaträkning och balansräkning 

8  Föredragning av revisionsberättelse 

9  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

10  Fastställande av budget 

11  Fastställande av medlemsavgift 2009- 2010 

12  Val av  

a/ ordförande för en tid av ett år 

b/ fyra styrelseledamöter för en tid av två år 

c/ en revisor för en tid av två år 

d/ en revisorsuppleant för en tid av ett år 

e/ valberedning (tre personer varav en sammankallande) 

13  Behandling av ärenden som styrelsen hänskjutit till årsmötet  

      (skall anges i kallelsen till årsmötet) 

14  Behandling av ärenden som medlem skriftligen anmält till       

styrelsen minst tre veckor före årsmötet 

15  Övriga frågor av informativ karaktär eller frågor som kan             

hänskjutas till styrelsen 

16  Årsmötets avslutning  
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STYRELSEN 

 
INTUS styrelse har under tiden 1 maj 2007 – 30 april 2008 haft följande 

sammansättning: 

 

Fredrika Hjelm ordförande 

Bo Dahlberg vice ordförande 

Ewa Sjögren sekreterare, fadderansvarig  

Ann-Kristin Österberg kassör 

Magnus Tinglöf ledamot 

Tomas Volavka ledamot 

Silvija Johansson ledamot 

Laura Andzane ledamot 

Bo Agesved ledamot 

 

ÖVRIGA FUNKTIONÄRER 

 

Övriga årsmötesvalda funktionärer har varit: 

 

Eddie Brown revisor 

Birgitta Tinglöf revisor 

Åsa Nyström revisorsuppleant 

 

Valberedning: 

 

Joakim Stenqvist sammankallande 

Susanne Ekman 

David Thompson 

Irene Pettersson 

 

Styrelsen har under verksamhetsåret avhållit 12 protokollförda sammanträden 

och 3 planeringsdagar samt när så varit behövligt hållit telefon- och  

e-mailkontakt. 

 

INTUS-bladet har kommit ut med 6 nummer under verksamhetsåret. 
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Huvudmålet med verksamheten är att stödja och samarbeta med Lielplatones 

Speciala Internatparmatskola samt olika institutioner i Jelgava region. 

Främst har stödet till Lielplatones skola bestått av den väl inarbetade 

fadderverksamhet som nu är inne på sitt 15:e år. Det innebär att de elever som är 

inskrivna på skolan skall ha en svensk fadder. Stödet till skolan och till de olika 

institutionerna består även av materiella hjälpsändningar och pedagogiska möten, 

där vi i olika former och på olika sätt visar på möjligheter att förhålla sig och agera 

i förhållandet till medmänniskor och grupper i olika konstellationer. Detta sker i 

alla de möten som blir då faddrar och medlemmar gör besök i Lettland men även 

när våra vänner är här i Sverige på besök. Det numera traditionella sommarlägret 

och julfesten är goda exempel på dessa pedagogiska möten. 

 

Under året har regelbundna INTUS träffar- medlemsmöten hållits, innehållet på 

dessa träffar har varit utifrån det som är aktuellt i verksamheten ex möten inför och 

efter sommarläger och julfesten, men även skolungdom från Norrköping som gjort 

besök på skolan har informerat om sina erfarenheter. Skolans koordinator Lija 

Goda har deltagit vid ett av dessa på sitt årliga besök här. INTUS klassansvarig- 

grupp har då haft överläggningar med koordinatorn för att förtydliga, stabilisera 

och förbättra och utveckla samarbetet mellan skolklasserna på skolan och 

klassansvariga i Sverige. 

 

Flera särskilt utsatta familjer som har en koppling till skolan och Jelgava region, 

har fått materiellt stöd i ett uttalat arbetsområde i vår verksamhet. Denna riktade 

verksamhet är otroligt viktig och i vissa fall även livsavgörande för de drabbade 

familjerna. 

Vi har även i år haft möjlighet att bistå de sociala myndigheterna i regionen med 

materiella hjälpsändningar. Detta främst tack vare den enorma ström av skänkta 

bidrag i form av material, ”hårda paket och mjuka paket” från alla Er medlemmar 

och era bekanta, men även från alla andra som skänker saker. Detta gör det möjligt 

för oss att höja kvalitén på våra hjälpsändningar! 

 

Ett jättestort TACK till alla Er medlemmar som gör denna verksamhet möjlig, och 

ett speciellt tack till alla Er som ständigt finns med aktivt, vid packning och 

lastning, inför julfest och sommarläger mm. Ni delar med Er av Er tid och energi 

på ett ovärderligt sätt! Tack! 

 

Fredrika Hjelm, ordförande 
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UNGDOMSGRUPPEN 
 

Under det gångna verksamhetsåret har medlemstalet ökat till 28 

st och det har varit ca 2 möten i månaden. 

Det har varit sommarläger där ungdomsgruppen har varit 

behjälplig och det har planerats projekt som genomfördes i 

Lettland. Det handlade om droger och skadeverkningar. Vi hade 

innan resan föreläsning från polisens narkotikagrupp av 

Thorwaldsson. Planering för julfesten och 15-årsjubiléet. 

Gruppen överraskade med ett stort fotocollage som blev mycket 

uppskattat av elever och personal på skolan. 

Gruppen hjälpte även till under hela julfesten. George-

utbildning och Emma-utb. har förekommit. Planering för Prag-

resan. 

Del av ungdomsgruppen 
 



6 

Hjälpbehövande familjer 
 

Under  hösten gavs hjälp till behövande fadderlösa familjer enl. skolans 

önskemål: sängar, bord, stolar, sänglinne samt en del husgeråd mm. 

Efter nyår meddelade skolan namnen på 3 st behövande familjer efter 

besök och samtal med dessa. Jag meddelade faddrarna om vad 

familjerna saknade och önskade sig. En fadder ville ha hjälp med lite 

och det fanns bl.a. på packen. 

I Eleja by bor 8 st mycket fattiga gamla män i ett dåligt hus. Dessa äger 

nästan inget. Onsdagsgruppen på packen gjorde i ordning ca 20 

kartonger med sängkläder, linne, varma jackor, kängor, kalsonger, 

strumpor, tröjor mm. Även lite kläder inför våren. 

Banankartonger har även packats med kläder till skolans gamla 

pensionärer. Dessa får komma och hämta kläder 1 gång på hösten och 

10 maj då Mors dag firas i Lettland. 

Tervete Röda kors som lärare Ulla Kavicka handhar har fått ett stort 

antal banankartonger med barnkläder till ett fattigt bostadsområde i 

Tervete där hon också bor. 

Det har även packats och skickats barnkläder ålder 1-7 år till ett dagis i 

Tetele. 

Under Lija Godas besök i februari meddelade hon att en elevs hem 

brunnit ner. Faddrarna med hjälp av goda vänner fann en hel del på 

packen och gasen, så att flickan kan starta ett nytt liv. Bostad skulle 

kommunen ordna. 

 

 

Dagsverken 
 

INTUS har deltagit vid Valborg, midsommar och bemannat båda 

kioskerna i Folkparken under två sommarveckor. 
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Vuxenläger 
 

I augusti månad var det en veckas läger på Stora Skogsgården för sex 

personer från Lielplatone, tre var ur kökspersonalen och tre var 

nattvakter. 

 

 

Faddergruppen 
 

Vårt arbete har varit att se till att alla barn har eller får en fadder. 

Samarbeta med skolan för att få svar på de frågor och funderingar som 

faddrarna eller faddergruppen har, vilket är allas vårt mål. Vi ser även 

till att de barn som inte har någon fadder får paket. 

Vi klassansvariga har under året haft 6 möten. Gruppen har bestått av 

Ewa Sjögren, Gertie Ekman, Anki Österberg, Gunilla Agesved, Agneta 

Lundahl, Ingmarie Larsson och Gunnel Svensk. Gunnel Svensk slutar 

som klassansvarig och vi tackar henne för den gångna tiden. 

 

 

 

Fadderresor 
 

Under året har det varit 12 fadderresor till Lielplatone, bl. a. den årliga 

julfestresan.  

En resa har varit med utsedd reseledare för en grupp som besökte 

Lielplatone för första gången och två resor har varit gymnasieelever 

som har gjort skolprojektarbete. 
 

 

 

 

 



8 

Loppisen 
 
Har även detta år gått väldigt bra. Pengarna har gått till aktiviteter till 

barnen på 

Lielplatone. De mindre barnen har fått gå och sett dockteater. De äldre 

barnen har fått spela bowling. Vi har bidragit med lite pengar till den 

årliga mode-showen. 

Det har också köpts in några cd-spelare som har givits till de barn som har 

skött om sina rum bäst. 

 

Julmarknaden 
 
Den årliga julmarknaden på Strömvillan gick även detta år bra. 

INTUS hade loppis, brödförsäljning och lotteri. 

Intäkterna kommer att användas till hygienartiklar och presenter till 

de barn som ej har faddrar. 

                             

Micha- pengarna 
 
Dom s.k Micha- pengarna använde vi till att hjälpa Gatis Sulcs 

att få komma till Sverige och få en fotprotes. 
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Packen 
 

Våra två packlokaler är Gamla lasarettet och Gasverket. 

Gamla lasarettet ligger i samma hus som Såpkullens vårdcentral,. 

Där samlar vi in mindre saker som kläder, skor, husgeråd, 

prydnadssaker mm. Där ligger även vår loppis. Allt skänkt 

material gås igenom och packas på dagtid av några pensionärer, 

som gör ett jättejobb. 

Packen har öppet varje måndagskväll 18.00-20.00, då det även 

packas, och tisdagar 09.30-12.30. 

             Gasverket 

Gasverket är vår insamlingslokal 

för möbler, cyklar, färg mm. 

Lokalen ligger i hamnen Saltängsgatan 48, ovanför Magda 

Svenssons Skeppshandel. Ansvarig där har varit Magnus Tinglöf. 

Vi är ett gäng som träffas där varje tisdag mellan kl. 16-18 för att 

ta emot saker samt förbereda sakerna för transport till Lettland. 

Under året har det gått totalt 12 långtradare med ca 1300 

kubikmeter saker, omräknat om allt hade varit banankartonger 

motsvarar det ca 22.000 st. Lielplatone internatskola har fått 5 

långtradare, Jelgava region 6 st och Frälsningsarmén i Liepaja 1 st. 

Med andra ord är det många människor och många olika 

institutioner, skolor mm som fått del av dessa hjälpsändningar. 

Lastning av dessa trailers har skett på lördagsförmiddagar mellan 

ca kl 8-13. Totalt har ca 50 personer hjälpt till, med en kärntrupp 

på ca 25 st. Ett stort TACK till alla dessa personer. 
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       Sommarlägret 2007 

 
Måndagen den 23/7  

 

Ungdomarna anlände från Lielplatone Speciala Internatskola i 

Lettland till Stora Skogsgården i Simonstorp för 2 veckors 

lägerverksamhet. Gruppen kom med flyg vilket var första gången för 

de flesta. Efter kvällsmat och installation umgicks barnen med ledare 

och en del faddrar som mötte upp. Alla var trötta framåt kvällen men 

också förväntansfulla inför vad som skulle hända under veckorna. 

 

Tisdagen 24/7 

 

Vi började med frukost kl 8.30. Sedan samlades vi och gick inom regler 

och hela programmet. Vi delade ut välkomstväskor med tillbehör i och 

barnen fick fickpengar. 

Vi var på Skogsgården hela dagen. Badade och spelade spel och 

bekantade oss med omgivningen. 

Klockan 18.00 hade vi fadderkväll där man fick hjälp av tolk att prata 

med barnen och umgås. 

För mig som lägerledare är det underbart att strosa omkring och se 

faddrarna och barnen när de får en sån härlig kontakt. Man myser när 

man ser dem. 

 

Onsdagen 25/7 

 

Efter frukost åkte vi till Eskilstuna Zoo och alla var förväntningsfulla. 

Vi började med att gå ett varv inne i djurparken och tittade på de vita 

tigrarna och andra djur, viket alla uppskattade. Lärarna var 

fascinerade av all blomsterprakt i parken. Därefter så serverades det 

mat och efter maten så var det karuseller som gällde. När vi kom 

tillbaka till lägergården ville en del bada och ta det lugnt på 

Skogsgården. Så det blev en lyckad dag i Eskilstuna Zoo. 

 

Torsdagen 26/7  

 

I dag var vi på Skogsgården hela dagen. Barnen spelade spel, fiskade  

paddlade kanot mm. Vi tog det lugnt och även idag hade vi besök av 

faddrar och andra INTUS-medlemmar, vilket är mycket uppskattat av 

oss som arbetar med lägret och av våra vänner från Lettland.                
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Under eftermiddagen var Doktor Biruta på studiebesök på 

Vrinnevisjukhuset. 

På kvällen hade INTUS styrelse ett möte med de vuxna från Lettland. 

 

Fredagen 27/7 

 

Idag åkte vi in till kaktusplanteringen i Norrköping. Hela gruppen tog 

därefter en promenad till Folkparken där man fick prova på olika aktiviteter: 

minigolf, hoppkudden, beachvolleyboll, frisbeegolf m.m. Vi grillade korv som 

vi åt med potatissallad till.  

På eftermiddagen kom faddrarna och hämtade barnen för att ta med dem 

hem för helgvistelse i hemmen.  

Vi andra åkte tillbaka till Skogsgården för att ta emot andra gäster från 

skolan och Jelgava kommun. De skulle sova på Skogsgården över helgen då 

det var 15- årsjubileum.  

 

Lördagen 28/7 

 

Barnen var hemma hos faddrarna. Vi gjorde en utflykt till Harstena med alla 

gästerna och ledarna från Lettland. Som alltid är det vackert i skärgården 

och vi blev mycket imponerade av att få se röda näckrosor och den trevliga 

båtresan. På kvällen åkte vi till Restaurang Mitropa där det var många 

INTUS-medlemmar som hade mött upp. Det blev en trevlig kväll. 

 

Söndagen 29/7  

 

I dag firades det 15-årsjubileum på Strömvillan hela dagen, med återblickar, 

tal och olika aktiviteter. Faddrarna lämnade barnen på Strömvillan där de 

kunde lyssna på ett liveband, spela spel och gå ut på internet m.m. Tillbaka på 

Skogsgården på kvällen var barnen trötta. Det hade varit en lång dag, men de 

ville inte sova. Alla ville prata om hembesöken hos faddrarna. 

 

Måndagen 30/7 

 

Åter en dag som vi bara var på Skogsgården och hade fria aktiviteter. 

Barnen fick prova på batik och gjorde fina tröjor. 

Som vanligt var busschauffören och Janis och fiskade med några barn. 
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Tisdagen 30/7 

 

Idag var det Brevik som vi åkte till. Där provade vi på olika aktiviteter. 

Letterna gillade att gå upp på berget och bli fotograferade med den 

underbara utsikten. 

I år hade kökspersonalen tänkt att vi skulle laga maten själva. Så det blev 

köttsoppa som vi lagade på stormkök, vilket blev jättepopulärt. Så med andra 

ord blev Breviks-dagen helt underbar. Tack till personalen på Brevik! 

När vi åkte hem stannade vi i Söderköping och åt middag på ett dagis som 

Ingmarie arbetar på. Vi fick lasagne. Vi var även uppe på Ramunderberget 

och blev bjudna på glass av Smultronstället. När vi kom tillbaka till 

Skogsgården ville alla ta det lugnt. 

 

Onsdagen 31/7 

 

Idag var vi inne i Norrköping och shoppade. 

På kvällen åkte de vuxna till Gunnel Svensk. 

Och vi på Skogsgården passade på att ha pizzabakning tillsammans med 

Tommy och ungdomar från Strömvillan. De gjorde också knappar med bild 

på barnen och lite senare så startades ett vattenkrig och jag kan lova att alla 

som deltog hade roligt! 

 

Torsdagen 1/8 

 

Vi åkte till Rejmyre där det blev besök på glasbruket och andra aktiviteter 

som: basket, curling på en filtmatta och allt avslutades med pizza och disco. 

 

Fredagen  2/8 

 

Idag var det fria aktiviteter fram till lunch. C:a kl 14.00 kom Annelié med 

flera från Strömvillan och hade olika lekar med oss på lägret. Vi fortsatte med 

grillning och vid 19-tiden uppträdde trollkonstnären Mr Ess. Vi hade många 

besök av INTUS medlemmar vilket bara höjer stämningen på lägret. Tack till 

alla som besöker oss. Vilket underbart läger det blev! 

 

Lördagen 3/8 

 

Idag kom dagen som man inte vill ska komma när man har roligt. 

Vi tog farväl av varandra med tårar och kramar. Men vi vet ju att vi kommer 

att träffas igen på ett eller ett annat sätt. Själv mötte jag en del av barnen i 
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augusti när mitt fadderbarn gifte sig och de andra när det var julfest. Så 

nu ser vi fram mot lägret 2008. 

 

Bo Agesved, lägeransvarig 

 

 

 

Sommarläger 2007 
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JULFEST / 15-ÅRS JUBILEUM 
 
Julfestresa till Lielplatone skola har av tradition gjorts i 

november. Vi var 23 personer som reste till festen i år. 

Några åkte båt, de flesta flög. 

Denna gång var det en kombinerad resa: julfest och 15-års 

jubileum för vårt samarbete som startade 26 november 

1992. 

 

Normalt är julfestveckan en vecka fylld av aktiviteter och 

lite sömn. Denna vecka var ett eldprov på vad man kan 

hinna med om man har en bra planering och ett gäng där 

man är beredda på att dela upp sig. Så ibland hade vi 3 

parallella  program. Lite neddragningar på det traditionella 

julfestprogrammet fick göras. Det mesta vi gör där under 

veckan är av tradition. Vi var och spelade 

innebandyturnering i Eleja sporthall (svenskar mot letter), 

bakade pepparkakor, packade 450 påsar godis/frukt, hade 

julpyssel, svensk jullunch, tomte, julshop. Avtackning av 

all personal, ca 100 personer. Fika med tårta, samt julklapp 

till all personal. Vi svenskar gick Luciatåg, anordnade 2 

discon och 2 stora fyrverkerier. 

 

Det kom många gäster: pensionärer, föräldrar, gamla elever 

m.fl. Skolans 11:e klasser hjälpte oss under hela veckan. 

 

Jelgava rajon och Jelgava stad hade delat upp sitt 15-års 

firande på 2 olika tillfällen, Lielplatone vid ett tillfälle. 

Många tal, gåvor, utmärkelser, många vackra ord om vad 

vårt arbete har betytt för dem och givetvis vänskapen 

mellan våra länder, mellan personer, familjer och andra 
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De riktade ett stort TACK till er alla för ett 15 års 

samarbete och hoppades att samarbetet och vänskapen 

kommer att fortsätta en lång tid framöver. 

 

STORT TACK TILL ALLA SPONSORER! 

Och till alla andra som hjälpt till med julfesten och 15-

årsjubiléet.  

 

Bilder från jubiléet finns på sidan 18. 

Tomtefar och Tomtemor har godis/frukt-påsar till alla 

barnen på skolan under julfesten. 
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Jelgava Rajon:s representanter delar ut utmärkelser till 

KUM Norrköping INTUS och utvalda medlemmar  

under 15-årsubiléet. 
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